
13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 1/58

NÚMERO 6528 JULHO DE 2023

Sexta-feira, 14 de Julho de 2023 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6528

SUMÁRIO

2

22
26

29

45

49

51

53

55

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias
GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Leis
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA - Atos Oficiais 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Licenciamento

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL 

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA 

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA 

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da Prefeitura
de Limeira, Centro de Promoção Social Municipal (CEPROSOM), Câmara
Municipal, Ins�tuto de Previdência Municipal de Limeira (IPML), Poder
Judiciário e En�dades Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº 5909,
de 02 de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

As edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço
eletrônico: h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial. As consultas e
pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 2/58

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6528, 14 de Julho de 2023



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 3/58



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 4/58

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6528, 14 de Julho de 2023



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 5/58



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 6/58

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6528, 14 de Julho de 2023



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 7/58



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 8/58

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6528, 14 de Julho de 2023



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 9/58



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 10/58

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6528, 14 de Julho de 2023



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 11/58



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 12/58

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6528, 14 de Julho de 2023



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 13/58



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 14/58

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6528, 14 de Julho de 2023



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 15/58



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 16/58

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6528, 14 de Julho de 2023



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 17/58



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 18/58

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6528, 14 de Julho de 2023



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 19/58



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 20/58

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Leis Limeira - Edição nº 6528, 14 de Julho de 2023



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 21/58



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 22/58



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 23/58

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Leis Limeira - Edição nº 6528, 14 de Julho de 2023



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 24/58



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 25/58

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Leis Limeira - Edição nº 6528, 14 de Julho de 2023



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 26/58

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6528, 14 de Julho de 2023



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 27/58

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Suprimentos Limeira - Edição nº 6528, 14 de Julho de 2023

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

EDITAL Nº 176/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 54.705/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES – RECURSO FUNDEMA (FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE).

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 28/07/2023 às 09:30 horas.

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira: www.limeira.sp.gov.br ou
mediante a gravação em mídia, desta forma o interessado deve comparecer com mídia gravável no Departamento de Gestão de
Suprimentos da Prefeitura Municipal de Limeira, no horário das 9h00 às 16h00, de segunda a sexta-feira, na Rua Dr. Alberto
Ferreira, nº 179 – Centro ou ainda mediante o recolhimento da taxa de R$ 0,35 (trinta e cinco centavos) por folha de acordo com o
Decreto Municipal nº 487 de 28 de dezembro de 2022.

Limeira, 13 de julho de 2023

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados do Pregão Eletrônico nº 123/2023 para EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE LIMPEZA, DOMISSANITÁRIOS E LUVAS, que a impugnação interposta pela empresa LUPA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, foi
INDEFERIDA pela Autoridade Competente.

Limeira, 13 de julho de 2023

André Luis de Francesco – Secretário Municipal de Educação

O Município de Limeira, comunica aos interessados da Tomada de Preços nº 20/2023 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS DE ACESSIBILIDADE NA AVENIDA MARIA BUZOLIN NO JARDIM
PIRATININGA E VIAS DE ENTORNO. CONVÊNIO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO NÚMERO: 103633/2022, que após análise
das propostas apresentadas pelas empresas HABILITADAS neste certame (envelope nº 02), usando o critério obje�vo do menor
valor global, a Comissão Permanente de Licitações proferiu o seguinte julgamento, CLASSIFICANDO as empresas par�cipantes
conforme segue:

- 1ª Classificada: REIVAX ENGENHARIA E PROJETOS LTDA, CNPJ: 30.447.810/0001-51; valor 518.098,03 (quinhentos e dezoito mil,
noventa e oito reais e três centavos);

- 2ª Classificada: KMA ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 13.735.497/0001-38; valor R$ 523.416,95 (quinhentos e vinte e três mil,
quatrocentos e dezesseis reais e noventa e cinco centavos).

Diante da classificação supra, a Comissão de Licitações julga a presente licitação para a empresa REIVAX ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA, CNPJ: 30.447.810/0001-51, por ter cumprido todas as exigências do Tomada de Preços nº. 20/2023.

Limeira, 13 de julho de 2023

Comissão de Licitação

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente ADJUDICOU e HOMOLOGOU o Pregão
Eletrônico nº 102/2023 para EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SEGURANÇA, para a
empresa ILRAM SEGURANÇA E VIGILÂNICA EIRELI, pelo valor total de R$ 336.000,00 (trezentos e trinta e seis mil reais), conforme
ata da sessão pública.

Limeira, 12 de julho de 2023

Evandro Leite da Silva – Secretário Municipal de Cultura - Interino



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 28/58

EXTRATO DE CONTRATO E TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº: 161/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2023, PROCESSO Nº: 55.881/2022, OBJETO: Aquisição de medicamentos
para manutenção do atendimento no Departamento de Proteção e Bem Estar Animal, aos animais internos e aos animais
beneficiados com a adoção, em atendimento ao Convênio Estadual nº 000216/2021, CONTRATADA: Cesar & Rocha Comércio de
Produtos Agropecuários Ltda, CNPJ n°. 03.541.496/0001-07, VALOR: R$ 21.378,50 (vinte e um mil trezentos e setenta e oito reais e
cinquenta centavos), DATA DA ASSINATURA: 22/06/2023, PRAZO: por 06 (seis) meses contados a par�r de 22 de junho de 2023.

CONTRATO Nº: 163/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2023, PROCESSO Nº: 55.881/2022, OBJETO: Aquisição de medicamentos
para manutenção do atendimento no Departamento de Proteção e Bem Estar Animal, aos animais internos e aos animais
beneficiados com a adoção, em atendimento ao Convênio Estadual nº 000216/2021, CONTRATADA: Turvomed Distribuidora e
Serviços Ltda, CNPJ n°. 26.525.513/0001-00, VALOR: R$ 2.342,00 (dois mil trezentos e quarenta e dois reais), DATA DA
ASSINATURA: 22/06/2023, PRAZO: por 06 (seis) meses contados a par�r de 22 de junho de 2023.

CONTRATO Nº: 182/2023 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07/2023, PROCESSO Nº: 8.146/2023, OBJETO: Contratação de empresa
especializada em serviços con�nuados de manutenção e reforma e construção de sarjetões em concreto armado, reforma de
guias e sarjetas, inclusive os serviços de acabamento de pavimento asfál�co, recomposição de passeio público e adequações de
escoamento superficial de águas pluviais em diversos logradouros do município, CONTRATADA: Romaréllo Terraplenagem e
Construções Ltda, CNPJ n°. 08.743.495/0001-50, VALOR: R$ 988.418,80 (novecentos e oitenta e oito mil quatrocentos e dezoito
reais e oitenta centavos), DATA DA ASSINATURA: 07/07/2023, PRAZO: por 12 (doze) meses contados a par�r da data indicada na
ordem de serviço.

CONTRATO Nº: 183/2023 – TOMADA DE PREÇO Nº 16/2023, PROCESSO Nº: 16.952/2023, OBJETO: Contratação de empresa
especializada em obras de melhorias viárias na Rua Placidina Ferreira Braga no Parque Hippolyto. Contrato Finisa n° 0609.517-44
Caixa, CONTRATADA: Romaréllo Terraplenagem e Construções Ltda, CNPJ n°. 08.743.495/0001-50, VALOR: R$ 542.582,71
(quinhentos e quarenta e dois mil quinhentos e oitenta e dois reais e setenta e um centavos), DATA DA ASSINATURA: 07/07/2023,
PRAZO: por 03 (três) meses contados a par�r da data indicada na ordem de serviço.

CONTRATO Nº: 188/2023 – TOMADA DE PREÇO Nº 07/2023, PROCESSO Nº: 48.779/2022, OBJETO: Contratação de empresa
especializada para melhorias viárias e construção de acesso à Rua General Rondon Com Manoel de Queirós, com prolongamento
da Rua José Francisco Roland, Vila Labaki, - Contrato Finisa 0609.517-44, CONTRATADA: Romaréllo Terraplenagem e Construções
Ltda, CNPJ n°. 08.743.495/0001-50, VALOR: R$ 2.361.957,70 (dois milhões trezentos e sessenta e um mil novecentos e cinquenta e
sete reais e setenta centavos), DATA DA ASSINATURA: 10/07/2023, PRAZO: por 03 (três) meses contados a par�r da data indicada
na ordem de serviço.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 12/2023 – TOMADA DE PREÇO Nº: 13/2022 - PROCESSO Nº: 28.074/2023, OBJETO:
Contratação de empresa especializada para adequação de instalações elétricas e de combate e segurança contra incêndio na
unidade escolar CI Ary Levy Pereira, Situado na Rua Adhemar Marcolino, 215 – JD. Glória, Limeira/SP, PRORROGAÇÃO DE PRAZO
DE CONTRATO, CONTRATADA: Villabunker Construção e Montagens Industriais Eireli, CNPJ n° 30.768.362/0001-98, DATA DA
ASSINATURA: 16/06/2023, PRAZO: 90 (noventa) dias, contados a par�r de 18 de junho de 2023.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 186/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº: 10/2022 - PROCESSO Nº: 30.138/2023,
OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de máquinas, equipamentos, caminhões e/ou veículos especiais, com
operadores ou motoristas, para execução de serviços per�nentes  terraplenagem e/ou serviços correlatos, na execução de obras,
manutenção e conservações rela�vas à malha viária, próprios municipais e outros, no município de Limeira, ADITIVO DE VALOR,
CONTRATADA: Romaréllo Terraplenagem e Construções Ltda, CNPJ n°. 08.743.495/0001-50, VALOR: R$ 2.300.254,88 (dois milhões
trezentos mil duzentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos), DATA DA ASSINATURA: 10/07/2023.



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 29/58

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6528, 14 de Julho de 2023



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 30/58



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 31/58



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 32/58



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 33/58



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 34/58



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 35/58



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 36/58



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 37/58



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 38/58



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 39/58



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 40/58



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 41/58



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 42/58



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 43/58



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 44/58



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 45/58

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6528, 14 de Julho de 2023



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 46/58



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 47/58

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6528, 14 de Julho de 2023

A DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, POR MEIO DE SUA GERENTE, CAROLINA NARDI DUARTE, CONSOANTE AO ARTIGO 18º DA PORTARIA
ESTADUAL CVS Nº 1/2020, TORNA PÚBLICO:

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 3441/23
Data de Protocolo: 13/06/2023 CEVS: 352690201-865-000106-1-8
Data de Validade: 06/07/2024 Razão Social: MARISA DUARTE BRAGOTTO
CNPJ/CPF: 30245888845 Endereço: RUA BARÃO DE CASCALHO, 924
CENTRO Município: LIMEIRA CEP: 13480-771 UF: SP
Resp. LEGAL: MARISA DUARTE BRAGOTTO CPF: 30245888845
Resp. Técnico: MARISA DUARTE BRAGOTTO CPF: 30245888845
CBO: 223905 Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr.:9363/TO UF:SP
LIMEIRA, Quinta-feira, 13 de Julho de 2023

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 3587/23
Data de Protocolo: 20/06/2023 CEVS: 352690201-865-000316-1-5
Data de Validade: 03/07/2024 Razão Social: HERIVELTO ALMIR ZUCCARATTO
CNPJ/CPF: 01639545859 Endereço: Rua CUNHA BASTOS, 1376 Vila FAXINA
Município: LIMEIRA CEP: 13484-040 UF: SP
Resp. LEGAL: HERIVELTO ALMIR ZUCCARATTO CPF: 01639545859
Resp. Técnico: HERIVELTO ALMIR ZUCCARATTO CPF: 01639545859
CBO: Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:06/32987-6 UF:SP
LIMEIRA, Quinta-feira, 13 de Julho de 2023

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 3618/23
Data de Protocolo: 21/06/2023 CEVS: 352690201-863-000401-1-8
Data de Validade: 05/07/2024 Razão Social: EVANDRO MACIEL PINHEIRO
CNPJ/CPF: 00410704709 Endereço: RUA SÃO BENEDITO, 184 CENTRO
Município: LIMEIRA CEP: 13484-027 UF: SP
Resp. LEGAL: EVANDRO MACIEL PINHEIRO CPF: 00410704709
Resp. Técnico: EVANDRO MACIEL PINHEIRO CPF: 00410704709
CBO: 223142 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:80943 UF:SP
LIMEIRA, Quinta-feira, 13 de Julho de 2023

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 3435/23
Data de Protocolo: 13/06/2023 CEVS: 352690201-863-001720-1-4
Data de Validade: 06/07/2024 Razão Social: CAMORE PRESTACAO DE SERVICOS
MEDICOS EIRELI CNPJ/CPF: 18.570.681/0002-70 Endereço: Rua CONSELHEIRO
SARAIVA, 645 CENTRO Município: LIMEIRA CEP: 13480-191 UF: SP
Resp. LEGAL: CAMILA MOBILON FERREIRA PESSOA PEREIRA CPF: 28880931890
Resp. Técnico: CAMILA MOBILON FERREIRA PESSOA PEREIRA CPF: 28880931890
CBO: Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:130789 UF:SP
LIMEIRA, Quinta-feira, 13 de Julho de 2023

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 3586/23
Data de Protocolo: 20/06/2023 CEVS: 352690201-863-000539-1-0
Data de Validade: 06/07/2024 Razão Social: JOSÉ ÂNGELO RIBEIRO JÚNIOR
CNPJ/CPF: 12007864835 Endereço: AV ANTONIO OMETTO, 284 VILA CLÁUDIA
Município: LIMEIRA CEP: 13480-470 UF: SP
Resp. LEGAL: JOSÉ ÂNGELO RIBEIRO JÚNIOR CPF: 12007864835
Resp. Técnico: JOSÉ ÂNGELO RIBEIRO JÚNIOR CPF: 12007864835
CBO: 223157 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:71667 UF:SP
LIMEIRA, Quinta-feira, 13 de Julho de 2023

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 3638/23
Data de Protocolo: 22/06/2023 CEVS: 352690201-863-000396-1-6
Data de Validade: 06/07/2024 Razão Social: RENATO SALIBE GULLO
CNPJ/CPF: 04165731854 Endereço: RUA DUQUE DE CAXIAS, 565 CENTRO
Município: LIMEIRA CEP: 13480-161 UF: SP
Resp. LEGAL: RENATO SALIBE GULLO CPF: 04165731854
Resp. Técnico: RENATO SALIBE GULLO CPF: 04165731854
CBO: 06105 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:45001 UF:SP
LIMEIRA, Quinta-feira, 13 de Julho de 2023



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 48/58

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 1602/23
Data de Protocolo: 16/03/2023 CEVS: 352690201-863-000909-1-3
Data de Validade: 05/07/2024 Razão Social: IOCHPE MAXION S.A
CNPJ/CPF: 61.156.113/0007-60 Endereço: AVENIDA MAJOR JOSE LEVY
SOBRINHO, 2700 JD. NEREIDE Município: LIMEIRA CEP: 13486-190 UF: SP
Resp. LEGAL: DANIEL LUGLI TURTERA PEREIRA CPF: 22089858850
Resp. Técnico: CAMILA NOVAES BRAGATA CPF: 22513791851
CBO: 223118 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:143991 UF:SP
LIMEIRA, Quinta-feira, 13 de Julho de 2023

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 4993/21
Data de Protocolo: 04/11/2021 CEVS: 352690201-864-001287-1-6
Data de Validade: 04/07/2024 Razão Social: SANKLECH SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
CNPJ/CPF: 28.993.311/0002-07 Endereço: BENEDITO KUHL, 600 Vila Claudia
Município: LIMEIRA CEP: 13480-410 UF: SP
Resp. LEGAL: VINICIUS ABDULKLECH SANTOS CPF: 10442920679
Resp. Técnico: TIAGO JOSE ABDULKLECH SANTOS CPF: 10442919662
CBO: 223124 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:173019 UF:SP
LIMEIRA, Quinta-feira, 13 de Julho de 2023

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 6385/22
Data de Protocolo: 30/09/2022 CEVS: 352690201-493-000051-1-8
Data de Validade: 03/07/2024 Razão Social: G C P ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ/CPF: 17.298.992/0001-88 Endereço: JOSÉ FACCIONI FILHO, 460 Jardim Glória
Município: LIMEIRA CEP: 13487-211 UF: SP
Resp. LEGAL: GILBERTO DO CARMO PERESSIN CPF: 02454291827
LIMEIRA, Quinta-feira, 13 de Julho de 2023

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 1870/23
Data de Protocolo: 28/03/2023 CEVS: 352690201-863-000197-1-2
Data de Validade: 03/07/2024 Razão Social: MARTHA BEATRIZ MACHADO
CNPJ/CPF: 82779180625 Endereço: PRESIDENTE PRUDENTE, 286
Vila Cidade Jardim Município: LIMEIRA CEP: 13480-260 UF: SP
Resp. LEGAL: MARTHA BEATRIZ MACHADO CPF: 82779180625
Resp. Técnico: MARTHA BEATRIZ MACHADO CPF: 82779180625
CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:52354 UF:SP
LIMEIRA, Quinta-feira, 13 de Julho de 2023

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: VISA 3007/23
Data de Protocolo: 19/05/2023 CEVS: 352690201-863-001196-1-0
Data de Validade: 03/07/2024 Razão Social: ANA PAULA CAVICCHA UZETTO
CNPJ/CPF: 26323309807 Endereço: CEARÁ, 306 Vila Cristóvam
Município: LIMEIRA CEP: 13480-565 UF: SP
Resp. LEGAL: ANA PAULA CAVICCHIA UZETTO CPF: 26323309807
Resp. Técnico: ANA PAULA CAVICCHIA UZETTO CPF: 26323309807
CBO: Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:112412 UF:SP
LIMEIRA, Quinta-feira, 13 de Julho de 2023

A Gerente da DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, CAROLINA NARDI DUARTE Autoridade Sanitária IV, cred. 86, no exercício legal de
suas funções e conforme dispõe o ar�go 18º da Portaria Estadual CVS nº 01/2020, DEFERE as solicitações de Alvarás Sanitários
acima mencionados.
Os responsáveis acima assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas prá�cas referentes às a�vidades prestadas,
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste
documento.

Limeira, 13 de julho de 2023.



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 49/58

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Licenciamento Limeira - Edição nº 6528, 14 de Julho de 2023

EDITAL Nº 504/2023 - 07 DE JULHO DE 2023

ROBSON ROBERTO MARCHI, Diretor de Licenciamento, da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que o presente EDITAL dá publicidade ao INDEFERIMENTO  dos seguintes processos administra�vos elencados
abaixo:

N.º PROCESSO  INTERESSADO

30883/2022   MARIA TERESA LOPEZ CORA

24622/2022   MARLI GUEDES DE ARAUJO

5035/2021   PAULO CESAR MUOIO

17869/2022   RAMON BUENO D’ELBOUX GIRALDI

19793/2023   RENE JOSE ROSSETI

31424/2023   TATIANE ICERPE DE OLIVEIRA MORELLI

A solicitação de reconsideração do indeferimento prevista no art. 311, da Lei Complementar nº 442/2009, de 30 (trinta) dias,
passa a contar a par�r da data de publicação deste edital.

Decorrido o prazo, os processos elencados serão encaminhados à Secretaria de Fazenda para eventuais cobranças e posterior
arquivamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos sete dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três.

ROBSON ROBERTO MARCHI

Diretor de Licenciamento



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 50/58

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Licenciamento Limeira - Edição nº 6528, 14 de Julho de 2023

EDITAL Nº 505/2023 - 07 DE JULHO DE 2023

ROBSON ROBERTO MARCHI, Diretor de Licenciamento, da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que o presente EDITAL dá publicidade ao INDEFERIMENTO do requerimento de cancelamento dos seguintes
processos administra�vos elencados abaixo:

N.º PROCESSO  INTERESSADO

24291/2022   ANTONIO DONIZETTI NARDON

32566/2022   BATYRA RODRIGUES DE MIRANDA

22939/2007   EVERALDO BARBOSA

A solicitação de reconsideração do indeferimento prevista no art. 311, da Lei Complementar nº 442/2009, de 30 (trinta) dias,
passa a contar a par�r da data de publicação deste edital.

Decorrido o prazo, os processos elencados serão encaminhados à Secretaria de Fazenda para eventuais cobranças e posterior
arquivamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos sete dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três.

ROBSON ROBERTO MARCHI

Diretor de Licenciamento



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 51/58

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Compras Limeira - Edição nº 6528, 14 de Julho de 2023

RESULTADO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 1998/2023

O Centro de Promoção Social Municipal - CEPROSOM comunica que a vencedora do processo de dispensa de licitação nº
1998/2023, cujo objeto é a aquisição de crachás de iden�ficação de funcionários do NAC, foi a empresa ODC PREPARAÇÃO DE
ARTIGOS DE ACESSO E IDENTIFICAÇÃO LTDA, CNPJ: 31.463.629/0001-00 pelo valor de R$ 1.186,00 (um mil cento e oitenta e seis
reais).

Bruno Serillo

Setor de Compras e Licitação



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 52/58

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Compras Limeira - Edição nº 6528, 14 de Julho de 2023

COMUNICADO

O Centro de Promoção Social Municipal - CEPROSOM comunica que através de autorização da Presidente, está aberto à fase de
cotação o processo administra�vo nº 2488/2023, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em manutenção de calhas,
com base na Portaria 1251/21 e o disposto no ar�go 24 da Lei nº 8666/93.

Bruno Serillo

Setor de Compras



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 53/58

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6528, 14 de Julho de 2023



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 54/58

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6528, 14 de Julho de 2023



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 55/58

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Expediente e Protocolo Limeira - Edição nº 6528, 14 de Julho de 2023



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 56/58

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Expediente e Protocolo Limeira - Edição nº 6528, 14 de Julho de 2023



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 57/58

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Departamento de Administração e Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6528, 14 de Julho de 2023

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Limeira comunica que a vencedora do processo de dispensa de licitação, das Requisições nº 147/2023 e
148/2023, para aquisição de MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA REPAROS E MANUTENÇAO EM NOBREAKS PROFISSIONAIS, foi a
empresa PAULO DANIEL FELIX, CNPJ: 08.027.440/0001-44, pelo valor de R$ 16.760,00 (Dezesseis mil e setecentos e sessenta reais).

Limeira, 13 de julho de 2023.

MARIANA PANSANI DE SOUZA

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



13/07/2023, 16:12 Limeira - Edição nº 6528, 14 de julho de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12453 58/58

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Safi Limeira - Edição nº 6528, 14 de Julho de 2023

INEXIGIBILIDADE

A Câmara Municipal de Limeira, consoante às disposições do ar�go 74, da Lei nº 14.133/2021, e em conformidade com o processo
3990/2023 — Comunicado Interno 132/23, de 10/07/2023, da Escola Legisla�va —, torna pública a contratação, por meio de
inexigibilidade de procedimento Licitatório, da empresa MM7 Produções Ar�s�cas, Palestras, Intermediação e Negócios LTDA,
referente à ministração de palestra por Hortência de Fá�ma Marcari, em razão da comemoração dos Dez anos da Escola
Legisla�va. O valor total da contratação é de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais).

Limeira, 14 de julho de 2023.

Everton Oliveira Ferreira
Presidente


		2023-07-13T17:09:01-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




